
Постановление администрации Кологривского муниципального округа Костромской области от 7 октября

09.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Кологривского муниципального округа Костромской 
области от 7 октября 2022 г. N 252-а "Об обеспечении питанием отдельных категорий 
обучающихся, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее 

образование в муниципальных общеобразовательных организациях Кологривского 
муниципального округа Костромской области" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
29 декабря 2022 г., 6 марта 2023 г., 19 января, 5 августа 2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", руководствуясь постановлением администрации 
Костромской области от 26 декабря 2013 года N 584-а "Об утверждении государственной 
программы Костромской области "Развитие образования", в связи с увеличением стоимости 
продуктов питания,

постановляю:
Информация об изменениях: Пункт 1 изменен с 19 января 2024 г. - Постановление 
администрации Кологривского муниципального округа Костромской области от 19 января 
2024 г. N 16-а
См. предыдущую редакцию

1. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Кологривского муниципального округа Костромской 
области с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, не имеющих статуса 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

2. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Кологривского 
муниципального округа Костромской области.
Информация об изменениях: Постановление дополнено пунктом 2.1 с 1 сентября 2024 г. - 
Постановление администрации Кологривского муниципального округа Костромской 
области от 5 августа 2024 г. N 144-а

2.1. Обеспечить бесплатным горячим питанием один раз в день детей из многодетных 
семей, обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам основного 
общего образования, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях Кологривского муниципального округа Костромской области.

3. Обеспечить льготным питанием отдельные категории обучающихся, получающих 
основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях Кологривского муниципального округа Костромской области, относящихся к 
категории лиц, проживающих в семьях, в которых размер среднедушевого дохода семьи не 
превышает величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в 
Костромской области, и являющихся получателями государственной социальной помощи, 
являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на полном государственном 
обеспечении в государственных учреждениях Костромской области.
Информация об изменениях: Пункт 4 изменен с 19 января 2024 г. - Постановление 
администрации Кологривского муниципального округа Костромской области от 19 января 
2024 г. N 16-а
См. предыдущую редакцию

4. Стоимость дневного набора продуктов для категории обучающихся, установленных в 
п. 1 настоящего постановления, составляет:

1) для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, не имеющих 
статуса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 1 - 4 классах 
муниципальных общеобразовательных организаций (без учета стоимости бесплатного 
питания, предусмотренного для всех категорий обучающихся в 1 - 4 классах муниципальных 
общеобразовательных организаций) - 95 рублей в день;

http://ivo.garant.ru/document/redirect/406566993/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406566993/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406566993/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406566993/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406566993/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15166312/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408636749/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409570991/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15104007/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408636749/12


Постановление администрации Кологривского муниципального округа Костромской области от 7 октября

09.09.2024 Система ГАРАНТ 2

2) для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, не имеющих 
статуса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 5 - 11 
классах муниципальных общеобразовательных организаций - 175 рублей в день.

5. Стоимость дневного набора продуктов для категории обучающихся, установленных в 
п. 2 настоящего постановления, составляет 80 рублей в день.
Информация об изменениях: Пункт 6 изменен с 1 января 2023 г. - Постановление 
администрации Кологривского муниципального округа Костромской области от 29 
декабря 2022 г. N 352-а
См. предыдущую редакцию

6. Размер компенсации части стоимости дневного набора продуктов для категории 
обучающихся, установленных в п. 3 настоящего постановления, составляет до 36 рублей в 
день.

7. Финансовое обеспечение расходов, связанных с обеспечением питания отдельных 
категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Кологривского 
муниципального округа, производить за счет средств бюджета Кологривского муниципального 
округа и средств областного бюджета.
Информация об изменениях: Постановление дополнено пунктом 7.1 с 10 марта 2023 г. - 
Постановление администрации Кологривского муниципального округа Костромской 
области от 6 марта 2023 г. N 41-а

7.1. Муниципальным образовательным организациям Кологривского муниципального 
округа Костромской области осуществлять проверку факта признания заявителя относящимся 
к категориям лиц, указанных в пункте 3 настоящего постановления.

8. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Кологривского муниципального района Костромской 

области от 11 ноября 2020 года N 216-а "Об обеспечении питанием отдельных категорий 
обучающихся, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование 
в муниципальных общеобразовательных организациях Кологривского муниципального района";

- постановление администрации Кологривского муниципального района Костромской 
области от 08 сентября 2021 года N 161-а "О внесении изменений в постановление 
администрации Кологривского муниципального района Костромской области от 11.11.2020 года 
N 216-а".

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 
информационном бюллетене "Кологривский информационный вестник".

п.п. Глава
Кологривского муниципального округа С.В. Данилов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/407347440/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407091478/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406566994/0

